ELECTROMAGNETICA S.A.
RAPORTUL ADMINISTRATORILOR PENTRU ANUL 2024

- SITUATII CONSOLIDATE -

conform prevederilor art.63 din Legea 24/2017, anexei 15 la Regulamentul ASF nr. 5/2018 si Codului
Bursei de Valori Bucuresti
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cadrul Electromagnetica S.A.;

piata.

1. DATELE DE IDENTIFICARE ALE ELECTROMAGNETICA S.A.

Denumire Societate:
Sediul Social:

Tel/ Fax:

Cui

Nr. inreg la ORCTB:
Piata reglementata:
Simbol de piata:
Numar de actiuni:
Valoarea nominala:
Capital social:

Cod LEI :

Electromagnetica S.A.

Bucuresti, Sector 5, Calea Rahovei nr. 266-268, cod postal 050912
021 404 21 02/ 021 404 21 95

414118

J40/19/1991

BVB, Sector titluri de capital, Actiuni, Categoria Premium
ELMA

676.038.704

0,1000 RON

67.603.870,40 RON

254900MYW7DS8IGEFRG38

2. PREZENTAREA Sl ISTORICUL GRUPULUI

Societatea-mamé a luat nastere in anul 1930, sub denumirea initiald de ,Standard Electrica Roman4”. In ceea ce
priveste celelalte entitéti din cadrul Grupului, acestea au fost infiintate dupa cum urmeaza:

Procetel S.A.— a fost Infiintatd Tn anul 1991, avand ca principal obiect de activitate cercetarea-dezvoltarea in alte
stiinte naturale si inginerie.

Electromagnetica Prestserv S.R.L. — a fost infiintata in anul 2003, prin externalizarea unor servicii de curitenie din

Electromagnetica Fire S.R.L. — a fost infiintata in anul 2008, prin externalizarea unor servicii de asistents tehnica
de prevenire si stingere a incendiilor gi a servigiilor private de urgent3 privind protectia civil3.

3. STRUCTURA GRUPULUIIN 2024

PROCETEL
SA

96.54 %

O ELECTROMAGNETICA
O FIRE SRL

100 %

ELECTROMAGNETICA SA

ELECTROMAGNETICA
PRESTSERV SRL

100 %

4, PREZENTAREA GENERALA A ACTIVITATII GRUPULUI

4.1. Prezentarea generalé a Electromagnetica S.A.

Electromagnetica S.A. este o societate comerciald pe actiuni, infiintaté n 1930, cu personalitate juridica romana si
durata de viatd nelimitatd care este organizaté si functioneazé conform statutului si pe baza Legii nr. 31/1990 republicats, cu
respectarea legislatiei privind piata de capital si Legii nr 24/2017 privind emitentii de instrumente financiare si operatiuni de
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Capitalul social al societatii este de 67.603.870,40 RON, impartit in 676.038.704 actiuni comune, nominative si
dematerializate, inscrise in cont electronic in registrul actionarilor tinut de Depozitarul Central S.A.. Conform statutului
societétii, obiectul principal de activitate il reprezinta fabricarea de instrumente si dispozitive pentru masura, verificare, control,
navigatie (cod CAEN 2651).

Electromagnetica S.A., in calitate de societate comerciala ale carei actiuni sunt admise pe o piats reglementat
(Bursa de Valori Bucuresti, categoria Premium, simbol ELMA), a adoptat IFRS (Standardul International de Raportare
Financiard) Tncepand cu exercitiul financiar al anului 2012. Situatiile financiare aferente anului 2024 au fost intocmite in
conformitate cu prevederile OMFP nr. 2844/2016 pentru aprobarea Reglementarilor contabile conforme cu Standardele
Internationale de Raportare Financiara adoptate de cétre Uniunea Europeana.

Societatea intocmeste situatii financiare consolidate in calitate de societate-mama a unui grup de firme.

4.2. Prezentarea generala a filialelor

Electromagnetica Prestserv S.R.L. este o societate cu rispundere limitatd cu sediul in Calea Rahovei 266-268,
sector 5, corp 1, etaj 2, axele A-B, stalpii 1-2, inregistrata la Oficiul Registrului Comertului de pe langa Tribunalul Bucuresti cu
nr. J40/1528/2003, CUI 15182750, care presteazd servicii de curatenie. Electromagnetica S.A. detine 100% din capitalul
societatii.

Electromagnetica Fire S.R.L. este 0 societate cu raspundere limitatd cu sediul in Calea Rahovei 266-268, sect 5,
corp 2, parter, axele C-D, stalpii 6 ; - 7, Inregistrata la Oficiul Registrului Comertului de pe lang# Tribunalul Bucuresti cu nr.
J40/15634/2006, CUI 19070708, care desfasoard activitati in domeniul aparérii impotriva incendiilor, asistents tehnica de
prevenire si stingere a incendiilor si servicii de urgenta private privind protectia civila. Electromagnetica S.A. detine 100% din
capitalul social.

Procetel S.A. este o societate comerciald pe actiuni cu sediul in Calea Rahovei 266-268, Bucuresti, sector 5, numér
de inregistrare la registrul comertului - J40/10437/1991, CUI 406212, tel: 031.700.2614, fax: 031.700.2616, avand ca obiect
de activitate principalé Cercetare — dezvoltare in alte stiinte naturale si inginerie (cod CAEN 7219). In prezent, veniturile
companiei provin majoritar din activitatea de nchiriere spatii. Detinerea Electromagnetica S.A. la Procetel S.A. este de 96,54%
din capital. Societatea este administratd de un administrator unic, domnul Cristian-lulian Radu.

5. FUZIUNI, REORGANIZARI $i LICHIDARI ALE FILIALELOR IN ANUL 2024

Avand in vedere decizia asociatului unic din 30 aprilie 2024 si indeplinirea conditiilor legale necesare, asociatii
Electromagnetica Prestserv S.R.L. si Electromagnetica Fire S.R.L. au initiat procesul de dizolvare si lichidare a societatilor,
desemnand Business Recovery BD&A S.P.R.L. in calitate de lichidator. Administrarea Electromagnetica Fire S.R.L. si
Electromagnetica Prestserv S.R.L. este asigurat de Business Recovery BD&A S.P.R.L., in calitate de administrator unic. La
31.12.2024, procesul era in curs de desfasurare.

In Adunarea Generald a Actionarilor Procetel S.A. desfsuraté in data de 18.11.2024, s-a aprobat dizolvarea Procetel

S.A., data dizolvérii find stabilité la 30 de zile de la publicarea Deciziei A.G.E.A. in Monitorul Oficial. La 31.12.2024, procesul
era in curs de desfasurare.

6. TRANZACTIILE SOCIETATII-MAMA CU PARTILE AFILIATE

Vénzarile de bunuri $i servicii catre filiale, in total de 75.221 RON, cuprind livrari de materiale diverse, chirii si utilitati.
Cumpérarile de la filiale, in valoare totald de 2.087.609 RON, cuprind in principal prestari de servicii (reparatii, servicii de
curatenie si transport, paza si protectie contra incendiilor).
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7. CONTRIBUTIA SOCIETATII-MAMA LA REZULTATUL GRUPULUI

In tabelul de mai jos se poate vedea ponderea redusa a celorlalte societati din grup la rezultatele consolidate:

31 decembrie 2024 31 decembrie 2023
. % . %
Societatea - . Societatea -
Grup societatea- Grup societatea-
mama mama mama mama

RON RON RON RON
Active imobilizate 328.195.029 | 322.667.295 98,32% 316.804.323 | 311.685.446 98,38%
Active circulante 111.784.876 | 109.521.681 97,98% 88.644.343 82.604.665 93,19%
Capitaluri proprii atribuibile o
lactionarilor societati 392.786.747 | 384.722.511 97,95% 357.390.646 | 345.747.758 96,74%
Datorii pe termen lung 31.119.293 31.358.324 100,77% 20.863.669 21.332.310 102,25%
Datorii curente 15.731.612 16.108.141 102,39% 26.801.943 27.210.043 101,52%

8. DESCRIEREA ACTIVITATII GRUPULUI $i A SOCIETATII-MAMA

In anul 2024 Electromagnetica S.A. a avut urmatoarele linii principale de business |

PRODUCTIA DE BUNURI

Sisteme de iluminat cu LED, statii de incarcare AV, aparataj
electric, relee CFR, injectie de mase plastice

PRODUCERE S FURNIZARE ENERGIE ELECTRICA

INCHIRIERE SPATII S| DEZVOLTARE IMOBILIARA

Electromagnetica S.A. presteaza catre filiale servicii de inchiriere si furnizare utilitati. Descrierea activitatii
Electromagnetica S.A. se géseste in Raportul Anual 2024 - Situatii separate publicat alaturi de raportul prezent.

PROCETEL S.A. desfasoaré preponderent activitéti de inchiriere catre Electromagnetica S.A.. O alt4 activitate a fost
cea de livrare, montaj si intretinere aparate de aer conditionat. Serviciile de inchiriere primite de Electromagnetica S.A. de la
Procetel S.A. se desfégoard cu drept de inchiriere cétre entitati independente deoarece filialele nu au personal suficient Si
specializat pentru gestionarea acestor contracte de inchiriere. Subinchirierea spatiilor se face fir4 a aplica o marj& de profit si
fard perceperea unui comision pentru aceste servicii prestate afiliatilor.

ELECTROMAGNETICA PRESTSERV S.R.L. a prestat in anul 2024 in relatia cu Electromagnetica S.A. servicii de
curatenie.

ELECTROMAGNETICA FIRE S.R.L. a desfasurat in anul 2024 in relatia cu Electromagnetica S.A. activitati in
domeniul apararii impotriva incendiilor, servicii de urgentd private privind protectia civila.
9. PRINCIPALELE EVENIMENTE CU IMPACT iN FUNCTIONAREA GRUPULUI

Nu au existat evenimente cu impact in functionarea Grupului. Evenimentele importante din evolutia Electromagnetica
S.A. au fost descrise In Raportul de activitate privind situatiile separate ale societétii si la capitolul 5 (de mai sus).
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10. EVALUAREA ASPECTELOR LEGATE DE ANGAJATII GRUPULUI
ELECTROMAGNETICA S.A.

Tn anul 2024 numarul mediu de salariati a fost de 211.

EVOLUTIA NUMARULUI DE ANGAJATI
IN ANUL 2024
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Scaderea numdrului de angajati se datoreaza consolidarii proceselor si fluxurilor interne din punct de vedere al
profitabilitétii linilor de business si optimizarea portofoliului de produse pentru a maximiza profitul obtinut.

Procesul de eficientizare a operatjunilor a contribuit la stabilizarea performantei financiare a companiei-mama, avand
in vedere provocérile economice globale, iar strategia de consolidare a afacerii si de aliniere la segmentele de piaté cele mai
profitabile se aflé la baza progreselor inregistrate in ultima perioada.

Pe parcusul anului 2024 salariatii societstilor din cadrul Grupului au beneficiat de diverse ajutoare saciale, in principal
acordate ca urmare a unor urgente medicale.

Relatiile dintre management si angajati se desf&soara in conditii normale. Gradul de sindicalizare este de aproximativ
55% si nu au fost inregistrate conflicte de munca intre patronat si sindicat.

Pentru celelalte societati din grup :

Firma Nr. mediu salariati
ELECTROMAGNETICA FIRE SRL 10
ELECTROMAGNETICA PRESTSERV SRL 10
PROCETEL S.A. 4

In 2024 nu au fost inregistrate noi cazuri de imbolnaviri profesionale ori evenimente cu impact major asupra sanatatii
si securitatii persoanelor.

11. IMPACTUL ACTIVITATII GRUPULUI ASUPRA MEDIULUI

Electromagnetica S.A. dispune de toate autorizatile de mediu legale, necesare desfasurérii activitatii. Societatea nu
desfésoard activitéfi cu impact semnificativ asupra mediului si nu are litigii cu privire la inc3lcarea legislatiei privind protectia
mediului inconjurétor.

Celelalte societéti din Grup Tsi desfisoara activitatea in aceeasi incintd (ELECTROMAGNETICA BUSINESS PARK),
nu au avut activitati care prin natura lor s& polueze mediul si au respectat aceleasi reguli privind conformarea cu cerintele de
mediu.

12. OBIECTIVELE $I POLITICILE DE GESTIUNE A RISCULUI. FACTORI DE RISC.

Pentru Electromagnetica S.A., detalierea riscurilor si a modului in care acestea sunt gestionate este descrisé in
Raportul Administratorilor — Situatii separate. Riscurile celorlate companii din Grup legate de piatd, neplata si cash-flow sunt
strans legate de Electromagnetica S.A., pentru care acestea presteaza aproape exclusiv activitati.

Tn mod independent raman riscurile legate de sanctiuni (inclusiv cele GDPR), cele legate de lipsa resursei umane
calificate si cele medicale. Pentru minimizarea acestor riscuri, angajatii societatilor din Grup au participat la cursurile de
conformare organizate de Electromagnetica S.A. si au utilizat aceleasi proceduri de lucru si actiuni in cazuri speciale, elaborate
de Electromagnetica S.A.
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13. ELEMENTELE DE PERSPECTIVA ALE SOCIETATILOR DIN GRUP

Fiind dependente in majoritate de relatiile comerciale cu Electromagnetica S.A., perspectiva companiilor din grup
depind de evolutia acesteia. In Raportul Administratorilor - Situatii separate sunt descrie tendintele de piata si ale politicilor
comerciale ale Electromagnetica S.A.

Avand in vedere decizia asociatului unic din 30 aprilie 2024 si indeplinirea conditiilor legale necesare, asociatii
Electromagnetica Prestserv S.R.L. si Electromagnetica Fire S.R.L. au initiat procesul de dizolvare si lichidare a societétilor,
desemnénd Business Recovery BD&A S.P.R.L. in calitate de lichidator. Administrarea Electromagnetica Fire S.R.L. si
Electromagnetica Prestserv S.R.L. este asigurati de Business Recovery BD&A S.P.R.L., in calitate de administrator unic. La
31.12.2024, procesul era in curs de desfisurare.

In Adunarea Generali a Actionarilor Procetel S.A. desfasurata in data de 18.11.2024, s-a aprobat dizolvarea Procetel
S.A., data dizolvarii fiind stabilita la 30 de zile de la publicarea Deciziei A.G.E.A. in Monitorul Oficial. La 31.12.2024, procesul
era in curs de desfasurare.

14. SITUATIA FINANCIAR CONTABILA CONSOLIDATA LA 31 DECEMBRIE 2024

Rezultatele Grupului sunt puternic influentate de rezultatele Electromagnetica S.A., avand acelasi trend. Aceastd
situatie este determinaté de faptul ca activitatile derulate de Electromagnetica Prestserv S.R.L., Electromagnetica Fire S.R.L.
si Procetel S.A. sunt cvasi-dependente de cele ale companiei-mama.

141 Pozitia financiara

31 decembrie

31 decembrie

2024 2023
ACTIVE
Active imobilizate
Imobilizéri corporale 298.383.201 285.980.090
Investitii imobiliare 24.903.878 23.569.292
Imobilizéri necorporale 360.237 567.327
Alte active imobilizate pe termen lung 4.519.717 6.606.482
Active aferente drepturilor de utilizare 27.996 81.132
Total active imobilizate 328.195.029 316.804.323
Active circulante
Stocuri 7.308.363 18.753.989
Creante comerciale 12.933.198 35.412.343
Numerar si echivalente de numerar 75.704.694 30.888.179
Depozite plasate la banci 10.000.000 -
Alte active circulante 3.320.621 1.889.429
Active clasificate drept detinute in vederea vanzarii 841.296 -
Creanta privind impozitul curent 1.676.704 1.700.402
Total active circulante 111.784.876 88.644.343
Total active 439.979.905 405.448.666
CAPITALURI PROPRII $I DATORII
Capitaluri proprii
Capital social 67.603.870 67.603.870
Rezerve si alte elemente de capitaluri proprii 223.797.142 217.810.770
Rezultat reportat 101.385.735 71.976.006
Total capitaluri proprii atribuibile actionarilor societitii 392.786.747 357.390.646
Interese minoritare 342,253 392.409
Total capitaluri proprii 393.129.000 357.783.055
Datorii pe termen lung
Datorii comerciale si alte datorii 1.717.399 867.718
Subventii pentru investitii - 3.757.433
Datorii privind impozitul amanat 20.214.286 16.208.824
Datorii de leasing 187.608 29.694
Total datorii pe termen lung 31.119.293 20.863.669

Pagina | 7



Datorii curente

Datorii comerciale si alte datorii
Subventii pentru investitii
Provizioane

Datorii de leasing

Total datorii curente

Total datorii

Total capitaluri proprii si datorii

14.2 Rezultatul de profit sau pierdere

Venituri
Venituri din investitii
Alte venituri si cheltuieli nete

Variatia stocului de produse finite si productia in curs de executie

Activitatea realizatd de entitate si capitalizats
Materiile prime si consumabile utilizate
Cheltuieli cu angajatii

Cheltuieli cu amortizarea si deprecierea

Alte cheltuieli

Venituri financiare

Cheltuieli financiare

Profit / (Pieredere) inainte de impozitare
Impozit pe profit

Profitul / (Pierderea) perioadei

14.3 Situatia fluxurilor de trezorerie

Numerar net din activitati de exploatare
Numerar net utilizat in activitati de investitii
Numerar net utilizat in activitati de finantare

Cresterea / (descresterea) neté de numerar si echivalente de
numerar

Numerar si echivalente de numerar la inceputul perioadei

Numerar gi echivalente de numerar la sfarsitul perioadei

15. POLITICA DE DIVIDENDE

Electromagnetica S.A.:

Avand in vedere c&, in anul 2024, s-a inregistrat un rezultat ne

acoperire a pierderii prin utilizarea contului ,,alte rezerve”.

13.148.776 25.178.506

- 163.219

2.511.632 1.405.436
71.304 54.781
15.731.612 26.801.943
46.850.905 47.665.611
439.979.905 405.448.666
Perioada de Perioada de

42 luni incheiata
la 31 decembrie

12 iuni incheiati ia
31 decembrie

2024 2023
97.670.343 195.145.330
1.334.586 160.574
3.139.468 (14.321.439)
(2.447.031) 7.841.706
- 2.219.694
(56.061.510) (102.353.203)
(26.257.762) (43.463.220)
(9.682.080) (32.401.726)
(16.231.672) (49.018.553)
1.998.133 1.297.115
(135.104) (567.171)
(6.672.629) (35.460.893)
(4.321.350) 5.502.777
(10.993.979) (29.958.115)
Perioada de Perioada de

12 luni incheiati la
31 decembrie

12 luni incheiati la
31 decembrie

2024 2023
10.895.027 22.770.180
34.120.607 (4.445.118)

(199.119) (2.854.271)
44.816.515 156.470.791
30.888.179 15.417.388
75.704.694 30.888.179

gativ, propunerea Consiliului de Administratie este de
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Filiale:

In contextul procesului de dizolvare $i lichidare a celor trei filiale, politica de dividende va fi adaptat conform evolutiei
acestui proces. In acest sens, distribuirea de dividende va fi suspendata pentru filiale pan la finalizarea procesului de
lichidare, avand in vedere c4 activele si pasivele acestora vor fi gestionate conform procedurilor legale.

16. AUDITORUL EXTERN INDEPENDENT

In urma AGOA din Aprilie 2023 s-a hotarat mandatarea Deloitte Audit SRL in vederea auditarii situatiilor financiare
aferente anilor 2023 si 2024. Societatea de audit este reprezentati de dl. Razvan Ungureanu — Partener de audit. Datele de
identificare ale Deloitte Audit SRL sunt urméatoarele:

CIF RO 7756924 , Nr. inregistrare la Registrul Comertului 40/6775/1995
Autorizatie camera Auditorilor Financiari din Romania nr. 25/25.06.2001

Sediul societétii — Bucuresti, Sectorul 1, Calea Grivitei 82-98 , Cl&direa ,, The Mark”
Tel 021/222.16.61, Fax 021/319.51.00

NOTA: In materialul de fatd sunt prezentate doar elementele caracteristice situatiilor consolidate respectiv, cele
referitoare la grupul de firme controlat de Electromagnetica S.A.. Compania-mams este singura care desfasoara activitéti de
productie. Intrucat activitatea grupului este determinats in cea mai mare parte de activitatea companiei-mama (> 99% din
venituri), toate celelate aspecte descrise in Raportul Administratorilor — Situatii separate sunt valabile si pentru Raportul
Administratorilor — Situatii consolidate, fird a mai fi reluate in acest material.

Presedinte CA / Director General Contabil Sef
Daniela-Adi CUCU - Maria Garzu
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www.electromagnetica.ro

DECLARATIE

Aceasta declaratie este data in conformitate cu prevederile art. 31 din Legea Contabilitatii nr. 82/1991, republicata

si art. 65 alin. (2) lit. ¢) din Legea nr. 24/2017 (R) privind emitentii de instrumente financiare si operatiuni de piata,

in legatura cu situatiile financiare consolidate ale Electromagnetica S.A. intocmite la 31 decembrie 2024, privind
masura in care acestea prezinta in mod corect din toate punctele de vedere semnificative, pozitia financiara

Electromagnetica S.A. si a filialelor incluse in perimetrul de consolidare la 31 decembrie 2024 si a rezultatului

operatiilor sale incheiate la aceasta data, in conformitate cu cerintele normelor de contabilitate din Romania si

anume:

- Legea Contabilitatii nr. 82/1991, republicata;

- Ordinul Ministrului Finantelor publice nr. 2844/2016 pentru aprobarea Reglementarilor contabile conforme cu
Standardele Internationale de Raportare Financiara adoptate de Uniunea Europeana;

- Legea nr. 24/2017 ( R) privind emitentii de instrumente financiare si operatiuni de piata, conform carora
Societatea are obligatia de a intocmi si depune la A.S.F. situatii financiare anuale consolidate, in conformitate
cu Standardele Internationale de Raportare Financiara adoptate de Uniunea Europeana, in termen de cel
tarziu 4 luni de la inchiderea exercitiului financiar.

Prin prezenta confirmam ca, din punctul nostru de vedere, situatia financiar-contabila anuala care a fost intocmita
in conformitate cu standardele contabile aplicabile ofera o imagine corecta si conforma cu realitatea activelor,
obligatiilor, pozitiei financiare, contului de profit si pierdere al Electromagnetica S.A. si al filialelor sale incluse in
procesul de consolidare a situatiilor financiare, in ansamblu, si ca raportul Consiliului de Administratie cuprinde o
analiza corecta a dezvoltarii si performantelor Electromagnetica S.A. si a societatilor implicate in consolidare,
precum si o descriere a principalelor riscuri si incertitudini specifice activitatii desfasurate.

Ne asumam responsabilitatea pentru prezentarea fidela a situatiilor financiare consolidate la 31 decembrie 2024
in conformitate cu reglementarile legale mai sus mentionate.

Daniela CUCU Maria GARZU
Director General Contabil Sef
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RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT

Catre Actionarii
ELECTROMAGNETICA S.A.

Raport cu privire la auditul situatiilor financiare consolidate
Opinie

1. Am auditat situatiile financiare consolidate ale Societatii ELECTROMAGNETICA S.A. si ale filialelor sale (“Grupul”), cu sediul
social in Bucuresti, Sectorul 5, Calea Rahovei, Nr. 266-268, identificatd prin codul unic de inregistrare fiscald 414118, care
cuprind situatia consolidatd a pozitiei financiare la data de 31 decembrie 2024, situatia consolidata a rezultatului global,
situatia consolidata a modificarilor capitalurilor proprii si situatia consolidata a fluxurilor de trezorerie aferente exercitiului
incheiat la aceasta data, precum si note la situatiile financiare consolidate care includ informatii semnificative privind politicile
contabile.

2. Situatiile financiare consolidate la 31 decembrie 2024 se identifica astfel:

e Activ net / Total capitaluri proprii: 393.129.000 Lei
e Pierderea netd a exercitiului financiar: 10.993.979 Lei

3. in opinia noastrd, situatiile financiare consolidate anexate prezintj fidel, sub toate aspectele semnificative pozitia financiara
consolidatd a Grupului la data de 31 decembrie 2024, performanta sa financiara consolidata si fluxurile sale de trezorerie
consolidate aferente exercitiului incheiat la data respectiva, in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr.
2844/2016 pentru aprobarea Reglementarilor contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiara
adoptate de Uniunea Europeand, cu modificarile ulterioare.

Baza pentru opinie

4.  Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit (“ISA”), Regulamentul UE nr. 537 al
Parlamentului si al Consiliului European (denumit in cele ce urmeaza ,Regulamentul”) si Legea nr. 162/2017 privind auditul
statutar al situatiilor financiare anuale si al situatiilor financiare anuale consolidate si de modificare a unor acte normative
(denumita in continuare ,Legea 162/2017”). Responsabilitdtile noastre in baza acestor standarde sunt descrise detaliat in
sectiunea “Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare consolidate” din raportul nostru. Suntem
independenti fata de Grup, conform Codului Etic International pentru Profesionistii Contabili emis de Consiliul pentru
Standarde Internationale de Etica pentru Contabili (inclusiv Standardele Internationale de Independentd) (codul IESBA),
conform cerintelor etice care sunt relevante pentru auditul situatiilor financiare in Romania, inclusiv Regulamentul si Legea
162/2017, si ne-am indeplinit responsabilitatile etice conform acestor cerinte si conform Codului IESBA. Credem ca probele
de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru opinia noastra.

Aspectele cheie de audit

5.  Aspectele cheie de audit sunt acele aspecte care, in baza rationamentului nostru profesional, au avut cea mai mare
importanta pentru auditul situatiilor financiare consolidate din perioada curentd. Aceste aspecte au fost abordate in
contextul auditului situatiilor financiare consolidate in ansamblu si in formarea opiniei noastre asupra acestora si nu oferim o
opinie separata cu privire la aceste aspecte.

Am determinat cd nu exista aspecte cheie de comunicat in raportul nostru.

Deloitte se referd la una sau mai multe dintre societdtile Deloitte Touche Tohmatsu Limited ("DTTL"), reteaua sa globald de firme membre si entitétile afiliate acestora (colectiv, "organizatia Deloitte").
DTTL (denumitd si "Deloitte Global") si fiecare dintre societdtile sale membre si entitdtile afiliate, sunt societdti independente si separate din punct de vedere legal, care nu se pot obliga ori angaja
reciproc cu privire la terte pdrti. DTTL si fiecare societate membrd DTTL si entitate asociatd isi asumd rdspunderea exclusiv in limita propriilor actiuni si omisiuni, iar nu si pentru cele ale altor entitdti.
DTTL nu furnizeazd servicii cdtre clienti. Pentru a afla mai multe, vd rugdm sd accesati
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Alte informatii

6.

Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea altor informatii. Acele alte informatii cuprind Raportul
consolidat al administratorilor si Raportul de remunerare, dar nu cuprind situatiile financiare consolidate si raportul
auditorului cu privire la acestea.

Opinia noastrad cu privire la situatiile financiare consolidate nu acopera si aceste alte informatii si cu exceptia cazuluiin care se
mentioneaza explicit in raportul nostru, nu exprimam nici un fel de concluzie de asigurare cu privire la acestea.

Tn legdtura cu auditul situatiilor financiare consolidate pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2024,
responsabilitatea noastrd este sa citim acele alte informatii si, in acest demers, sa apreciem daca acele alte informatii sunt
semnificativ inconsecvente cu situatiile financiare consolidate, sau cu cunostintele pe care noi le-am obtinut in timpul
auditului, sau dacd ele par a fi denaturate semnificativ.

Alte responsabilitati de raportare cu privire la alte informatii — Raportul consolidat al administratorilor

in ceea ce priveste Raportul consolidat al administratorilor, am citit si raportdm daci acesta a fost intocmit, in toate aspectele
semnificative, in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 2844/2016 pentru aprobarea Reglementarilor
contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiard adoptate de Uniunea Europeand, cu modificarile
ulterioare.

in baza exclusiv a activitatilor care trebuie desfisurate in cursul auditului situatiilor financiare consolidate, in opinia noastré:

a) Informatiile prezentate in Raportul consolidat al administratorilor pentru exercitiul financiar pentru care au fost
intocmite situatiile financiare consolidate sunt in concordantd, in toate aspectele semnificative, cu situatiile financiare
consolidate;

b) Raportul consolidat al administratorilor, a fost intocmit, in toate aspectele semnificative, in conformitate Ordinul
Ministrului Finantelor Publice nr. 2844/2016 pentru aprobarea Reglementarilor contabile conforme cu Standardele
Internationale de Raportare Financiard adoptate de Uniunea Europeand, cu modificdrile ulterioare.

n plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre cu privire la Grup si la mediul acesteia, dobandite in cursul auditului
situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat la data de 31 decembrie 2024, ni se cere sa raportam dacd am
identificat denaturari semnificative in Raportul consolidat al administratorilor. Nu avem nimic de raportat cu privire la acest
aspect.

Alte responsabilitati de raportare cu privire la alte informatii — Raportul de remunerare
Cu privire la Raportul de remunerare, am citit Raportul de remunerare pentru a determina dacd acesta prezintd, sub toate

aspectele semnificative, informatiile cerute de articolul 107, alin (1) si (2) din Legea 24/2017 privind emitentii de instrumente
financiare si operatiuni de piatd, republicatd. Nu avem nimic de raportat cu privire la acest aspect.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta pentru situatiile financiare consolidate

7.

Conducerea este responsabila pentru intocmirea si prezentarea fidela a situatiilor financiare consolidate in conformitate cu
Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 2844/2016 pentru aprobarea Reglementarilor contabile conforme cu Standardele
Internationale de Raportare Financiara adoptate de Uniunea Europeand, cu modificarile ulterioare si pentru acel control
intern pe care conducerea 1l considerd necesar pentru a permite intocmirea de situatii financiare consolidate lipsite de
denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare.

n intocmirea situatiilor financiare consolidate, conducerea este responsabild pentru aprecierea capacitatii Grupului de a-si
continua activitatea, prezentand, daca este cazul, aspectele referitoare la continuitatea activitatii si utilizand contabilitatea pe
baza continuitatii activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa lichideze Grupul sau sa opreasca
operatiunile, fie nu are nicio alta alternativa realista in afara acestora.

Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea procesului de raportare financiara al
Grupului.
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Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare consolidate

10.

11.

12.

13.

14.

Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind mdsura n care situatiile financiare consolidate, in
ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui raport al
auditorului care include opinia noastrd. Asigurarea rezonabild reprezinta un nivel ridicat de asigurare, dar nu este o garantie a
faptului cd un audit desfdsurat in conformitate cu Standardele Internationale de Audit va detecta intotdeauna o denaturare
semnificativa, daca aceasta exista. Denaturadrile pot fi cauzate fie de fraudd, fie de eroare si sunt considerate semnificative
daca se poate preconiza, in mod rezonabil, cd acestea, individual sau cumulat, vor influenta deciziile economice ale
utilizatorilor, luate in baza acestor situatii financiare consolidate.

Ca parte a unui audit in conformitate cu Standardele Internationale de Audit, exercitdm rationamentul profesional si
mentinem scepticismul profesional pe parcursul auditului. De asemenea:

Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor financiare consolidate, cauzate fie de frauda, fie
de eroare, proiectdm si executam proceduri de audit ca rdspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de audit
suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru opinia noastrd. Riscul de nedetectare a unei denaturari
semnificative cauzate de fraudd este mai ridicat decat cel de nedetectare a unei denaturari semnificative cauzate de
eroare, deoarece frauda poate presupune intelegeri secrete, fals, omisiuni intentionate, declaratii false si evitarea
controlului intern.

ntelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectirii de proceduri de audit adecvate circumstantelor,
dar fara a avea scopul de a exprima o opinie asupra eficacitatii controlului intern al Grupului.

Evaludm gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul rezonabil al estimdrilor contabile si al
prezentdrilor aferente de informatii realizate de cdtre conducere.

Formuldam o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizdrii de cdtre conducere a contabilitdtii pe baza continuitatii
activitatii si determinam, pe baza probelor de audit obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la
evenimente sau conditii care ar putea genera indoieli semnificative privind capacitatea Grupului de a-si continua
activitatea. Tn cazul in care concluziondm c# exist3 o incertitudine semnificativa, trebuie s3 atragem atentia in raportul
auditorului asupra prezentarilor aferente din situatiile financiare consolidate sau, in cazul in care aceste prezentari sunt
neadecvate, sa ne modificdm opinia. Concluziile noastre se bazeaza pe probele de audit obtinute pana la data raportului
auditorului. Cu toate acestea, evenimente sau conditii viitoare pot determina Grupul sa nu isi mai desfasoare activitatea
in baza principiului continuitatii activitatii.

Evaludm prezentarea, structura si continutul general al situatiilor financiare consolidate, inclusiv al prezentdrilor de
informatii, si mdsura in care situatiile financiare consolidate reflecta tranzactiile si evenimentele de baza intr-o maniera
care realizeaza prezentarea fidela.

Obtinem, probe de audit suficiente si adecvate cu privire la informatiile financiare ale entitatilor sau activitatilor de
afaceri din cadrul Grupului, pentru a exprima o opinie cu privire la situatiile financiare consolidate. Suntem responsabili
pentru coordonarea, supravegherea si executarea auditului grupului. Suntem singurii responsabili pentru opinia noastra
de audit.

Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria planificata si programarea in timp a auditului,
precum si principalele constatari ale auditului, inclusiv orice deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le
identificam pe parcursul auditului.

De asemenea, furnizam persoanelor responsabile cu guvernanta o declaratie ca am respectat cerintele etice relevante privind
independenta si ca le-am comunicat toate relatiile si alte aspecte despre care s-ar putea presupune, in mod rezonabil, cd ne
afecteaza independenta si, acolo unde este cazul, actiunile intreprinse pentru eliminarea riscurilor sau masurile de protectie
aplicate.

Dintre aspectele comunicate cu persoanele responsabile cu guvernanta, stabilim care sunt aspectele cele mai importante
pentru auditul situatiilor financiare consolidate din perioada curenta si care reprezintd, prin urmare, aspecte cheie de audit.
Descriem aceste aspecte Tn raportul auditorului, cu exceptia cazului in care legile sau reglementdrile interzic prezentarea
publica a aspectului sau a cazului in care, in circumstante extrem de rare, determinam cd un aspect nu ar trebui comunicat in
raportul nostru deoarece se preconizeaza in mod rezonabil ca beneficiile interesului public sa fie depdsite de consecintele
negative ale acestei comunicari.
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Raport cu privire la alte dispozitii legale si de reglementare

15.  Am fost numiti de Adunarea Generald a Actionarilor la data de 27 aprilie 2023 s3 auditam situatiile financiare ale
ELECTROMAGNETICA S.A. pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2024. Durata totala neintrerupta a
angajamentului nostru este de 9 ani, acoperind exercitiile financiare incheiate la 31 decembrie 2016 pana la 31 decembrie
2024.

Confirmam ca:

. Opinia noastrd de audit este in concordantd cu raportul suplimentar prezentat Comitetului de Audit al Grupului, pe care
|-am emis in aceeasi datd in care am emis si acest raport. De asemenea, in desfasurarea auditului nostru, ne-am pastrat
independenta fata de entitatea auditatad.

. Nu au fost furnizate serviciile non-audit interzise, mentionate la articolul 5 alineatul (1) din Regulamentul UE nr.
537/2014.

Raport privind alte dispozitii legale si de reglementare — Raport privind informatiile referitoare la impozitul pe profit

16. Pentru exercitiul financiar anterior exercitiului financiar pentru care au fost intocmite situatiile financiare, Grupul nu a avut
obligatia, conform Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 2844/2016 pentru aprobarea Reglementdrilor contabile
conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiara adoptate de Uniunea Europeand, cu modificarile ulterioare,
punctele 60%-60° de a publica un raport privind informatiile referitoare la impozitul pe profit.

Partenerul de misiune al auditului pentru care s-a intocmit acest raport al auditorului independent este Rdzvan Ungureanu.

Raport privind conformitatea cu Legea nr. 162/2017 privind auditul statutar al situatiilor financiare anuale si al situatiilor
financiare anuale consolidate si de modificare a unor acte normative (,Legea 162/2017”) si Regulamentul Delegat (UE) 2018/815
al Comisiei privind Standardul Tehnic de Reglementare privind Formatul Unic European de Raportare Electronica (,,ESEF”).

Am efectuat o misiune de asigurare rezonabild asupra conformitatii cu Legea 162/2017 si Regulamentul Delegat (UE) 2018/815 al
Comisiei aplicabil situatiilor financiare consolidate incluse in raportul financiar anual al ABC (,,Societatea”) astfel cum sunt

prezentate in fisierele digitale care includ codul unic in LEI 254900MYW7D8IGEFRG38 (,Fisierele Digitale”).

(1) Responsabilitatea conducerii si a persoanelor insdrcinate cu guvernanta pentru Fisierele Digitale intocmite in
conformitate cu ESEF

Conducerea este responsabila pentru intocmirea Fisierelor Digitale in conformitate cu ESEF. Aceasta responsabilitate presupune:
= proiectarea, implementarea si mentinerea controlului intern relevant pentru aplicarea ESEF;
=  selectarea si aplicarea etichetelor iXBRL corespunzatoare;

= asigurarea conformitatii dintre Fisierele Digitale si situatiile financiare consolidate care vor fi depuse in conformitate cu
Ordinul 2844/2016, cu modificarile ulterioare.

Persoanele insarcinate cu guvernanta sunt responsabile cu supravegherea intocmirii Fisierelor Digitale in conformitate cu ESEF.
(1) Responsabilitatea auditorului pentru auditul Fisierelor Digitale

Avem responsabilitatea de a exprima o concluzie cu privire la masura in care situatiile financiare consolidate incluse in raportul
financiar anual sunt in conformitate cu cerintele ESEF, in toate aspectele semnificative, in baza probelor obtinute. Misiunea noastra
de asigurare rezonabild a fost efectuatd in conformitate cu Standardul international privind Misiunile de Asigurare 3000 (revizuit),
Alte misiuni de asigurare decat auditurile sau revizuirile informatiilor financiare istorice (ISAE 3000) emis de Consiliul pentru
Standarde Internationale de Audit si Asigurare.

Societatea noastra aplica Standardul International privind Managementul Calitatii 1 (,,1SQM 1”) si, in consecintd, mentine un sistem
cuprinzator de control al calitatii, inclusiv politici si proceduri documentate privind conformitatea cu cerinte etice, standarde
profesionale si cerinte legale si de reglementare aplicabile.
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O misiune de asigurare rezonabild in conformitate cu ISAE 3000 presupune efectuarea de proceduri pentru a obtine probe cu
privire la conformitatea cu ESEF. Natura, plasarea in timp si amploarea procedurilor selectate depind de rationamentul auditorului,
inclusiv de evaluarea riscului de abateri semnificative de la cerintele ESEF, cauzate fie de frauda, fie de eroare. O misiune de
asigurare rezonabild presupune:

= obtinerea uneiintelegeri a procesului Societdtii de pregdtire a Fisierelor Digitale in conformitate cu ESEF, inclusiv a
controalelor interne relevante;

= reconcilierea Fisierelor Digitale care includ datele etichetate cu situatiile financiare consolidate auditate ale Societatii
care vor fi depuse in conformitate cu Ordinul 2844/2016, cu modificdrile ulterioare;

= evaluarea daca toate situatiile financiare incluse in raportul anual consolidat au fost intocmite intr-un format XHTML
valabil;

= evaluarea dacd etichetdrile iXBRL, inclusiv etichetdrile voluntare, respectd cerintele ESEF.
Consideram ca probele obtinute sunt suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru concluzia noastra.

n opinia noastrd, situatiile financiare consolidate pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2024 incluse in raportul
financiar anual in Fisierele Digitale respectad, in toate aspectele semnificative, cerintele ESEF.

n prezenta sectiune nu exprimdm o opinie de audit, o concluzie de revizuire sau orice altd concluzie de asigurare privind situatiile
financiare consolidate. Opinia noastra cu rezerve asupra situatiilor financiare consolidate ale Societatii pentru exercitiul financiar
incheiat la 31 decembrie 2024 este inclusa in sectiunea ,,Raport cu privire la auditul situatiilor financiare anuale consolidate” de mai
sus.

Autoritatea Pentru Supravegherea Public3 a

Rdzvan Ungureanu, Partener de audit et
Activitatii de Audit Statutar (ASPAAS)

Auditor financiar: Ungureanu Razvan Gabriel

—
ZQ o u IaNAA Registru Public Electronic: AF4866

inregistrat in Registrul public electronic al auditorilor
financiari si firmelor de audit cu numdrul AF 4866

Autoritatea Pentru Supravegherea Publics a
Activitstii de Audit Statutar (ASPAAS)

n numele:

Auditor financiar: Deloitte Audit S.R.L.

DELOITTE AUDIT S.R.L. Registru Public Electronic: FA2S

Inregistratd in Registrul public electronic al auditorilor
financiari si firmelor de audit cu numérul FA 25

Cladirea The Mark, Calea Grivitei nr. 84-98 si 100-102, etajul 9, Sector 1
Bucuresti, Romania
24 martie 2025



ELECTROMAGNETICA SA
SITUATIA CONSOLIDATA A REZULTATULUI GLOBAL
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
{toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu se specifici altfel)

Perioada de Perioada de
12 luni incheiata 12 luni incheiata
la 31 decembrie la 31 decembrie
Nota 2024 2023
Venituri 21 97.670.343 195.145.330
Venituri din investitji 1.334.586 160.574
Alte venituri si cheltuieli nete 21 3.139.468 (14.321.439)
Variatia stocului de produse finite i productia in curs de
executie (2.447.031) 7.841.706
Activitatea realizatd de entitate si capitalizata - 2.219.694
Materiile prime si consumabile utilizate 22 (56.061.510) (102.353.203)
Cheltuieli cu angajatji 22,25 (26.257.762) (43.463.220)
Cheltuieli cu amortizarea si deprecierea 22 (9.682.080) (32.401.726)
Alte cheltuieli 22 (16.231.672) (49.018.553)
Venituri financiare 23 1.998.133 1.297.115
Cheltuieli financiare 23 (135.104) (567.171)
Profit / (Pierderea) inainte de impozitare (6.672.629) (35.460.893)
Impozit pe profit 24 (4.321.350) 5.502.777
Profitul / (Pierderea) perioadei (10.993.979) (29.958.115)
Alte elemente ale rezultatului global: 46.461.440 209.440
din care:
- alte elemente de rezultat global care nu pot fi reclasificate in
contul de profit si pierdere, din care:
- surplus din reevaluarea imobilizarilor corporale 55.198.510 249.333
- impozit amanat recunoscut in capitaluri proprii 26 (8.737.070) (39.893)
Rezultat global al perioadei 35.467.461 (29.748.675)
Rezultatul perioadei atribuibil:
Actionarilor Societatii-mama (11.065.339) (29.986.511)
Intereselor care nu controleaza 71.360 28.396
Rezultat pe actiune
Rezultat pe actiune diluat n/a n/a

Aceste situatii financiare consolidate au fost aprobate pentru a fi emise de citre conducere la 24 martie 2025:

/

.'J.
DANIELA CUCU GARZU MARIA

/ Diredtor General / Contabil $e%m [ ‘I
.'r.;

\
"~ Notele atasate fac parte integranta din situatiile financiare consolidate.
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ELECTROMAGNETICA SA

SITUATIA CONSOLIDATA A POZITIEI FINANCIARE

LA 31 DECEMBRIE 2024

(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu se specifica altfel)

31 decembrie

31 decembrie

Nota 2024 2023
ACTIVE
Active imobilizate
Imobilizari corporale 5 298.383.201 285.980.090
Investitii imobiliare 6 24.903.878 23.569.292
Imobiliz&ri necorporale 7 360.237 567.327
Alte active imobilizate pe termen lung 9 4.519.717 6.606.482
Active aferente drepturilor de utilizare 8 27.996 81.132
Total active imobilizate 328.195.029 316.804.323
Active circulante
Stocuri 10 7.308.363 18.753.989
Creante comerciale 1" 12.933.198 35.412.343
Numerar si echivalente de numerar 13 75.704.694 30.888.179
Depozite plasate la banci 13 10.000.000 -
Alte active circulante 12 3.320.621 1.889.429
Active clasificate drept detinute in vederea vanzarii 841.296 -
Creanta privind impozitul curent 24 1.676.704 1.700.402
Total active circulante 111.784.876 88.644.343
Total active 439.979.905 405.448.666
CAPITALURI PROPRII $1 DATORII
Capitaluri proprii
Capital social 14 67.603.870 67.603.870
Rezerve si alte elemente de capitaluri proprii 15 223.797.142 217.810.770
Rezultat reportat 16 101.385.735 71.976.006
Total capitaluri proprii atribuibile actionarilor
societétii 392.786.747 357.390.646
Interese minoritare 342.253 392.409
Total capitaluri proprii 393.129.000 367.783.055
Datorii pe termen lung
Datorii comerciale si alte datorii 19 1.717.399 867.718
Subventii pentru investiti 17 - 3.757.433
Datorii privind impozitul amanat 24 29.214.286 16.208.824
Datorii de leasing 187.608 29.694
Total datorii pe termen lung 31.119.293 20.863.669
Datorii curente
Datorii comerciale si alte datorii 19 13.148.776 25.178.506
Subventii pentru investitii 17 - 163.219
Proviziocane 18 2.511.532 1.405.436
Datorii de leasing 71.304 54.781
Total datorii curente 15.731.612 26.801.943
Total datorii 46.850.905 47.665.611
Total capitaluri proprii si datorii 439.979.905 405.448.666

Aceste situatii financiare consolidate au fost aproba:‘e"lpentru a fi emise de catre conducere la 24 martie 2025:

f

f
]
I

| DANIELA CUCU
]

| Director General

GARZU MARIA

Contabil Sef

6

\ Notele atagate fac parte integrantd din situatiile financiare consolidate.

ik



ELECTROMAGNETICA SA
SITUATIA CONSOLIDATA A FLUXURILOR DE TREZORERIE

PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daci nu se specifica altfel)

Profitul/(pierderea) perioadei
Ajustari :
Venituri din dividende
Migcarea netd a provizioanelor si a ajustérilor de depreciere pentru:
- creante
- stocuri
- beneficiile angajatilor
- provizioane pentru garantii acordate clientilor si alte provizioane
Amortizare si ajustari de depreciere a activelor imobilizate, inclusiv
reversari
Subventii pentru investitii
Reevaluarea imobilizérilor si investitiilor
Castiguri nete din cedarea de active imobilizate
Cheltuiala cu dobanda
Venituri din dobanzi
Cheltuiala (venitul) cu impozitul amanat
Cheltuiala cu impozitul pe profit
Numerar generat de activititile de exploatare inainte de
modificdrile capitalului circulant
Pl&ti pentru depozite constituite pe o perioada mai mare de 3 luni
(Cresterea)/scaderea stocurilor
(Cresterea)/scdderea creantelor si a altor active
Cresterea/(scaderea) datoriilor
Impozit pe profit platit
Numerar net din activitati de exploatare

Fluxuri de trezorerie din activitiitile de investitii
Cumpdrare de imobilizéri corporale

incasari din vanzare de imobiliz3ri

Dobéanzi incasate

Dividende primite

Numerar net utilizat in activititi de investitii

Fluxuri de trezorerie din activititile de finantare
Incaséri in numerar din credite

Rambursari in numerar ale sumelor imprumutate
Leasing plétit

Dobéanzi platite

Dividende plétite

Numerar net utilizat in activititi de finantare

Cresterea / (descregterea) neti de numerar gi echivaiente de
numerar

Numerar gi echivalente de numerar la inceputul perioadei

Numerar gi echivalente de nu:merar la sfarsitul pe.rioat.i/&L

-
r

rd

Perioada de
12 luni incheiati la
31 decembrie

Perioada de
12 luni incheiati la
31 decembrie

2024 2023
(10.993.979) (29.958.115)
5.011.322 6.988.570
(3.261.991) 8.891.190
(71.460) (811.254)
1.177.556 (31.440)
8.431.626 10.191.423
(3.920.652) (163.218)
(84.132) 22.960.542
(1.169.524) 5.916
12,503 1.604
(1.905.780) (824.566)
4.183.024 (6.486.443)
138.326 983.666
(2.453.161) 11.747.875
(10.000.000) -
6.434.304 1.686.664
27.883.657 21.957.623
(10.852.575) (11.004.799)
(117.198) (1.617.183)
10.895.027 22.770.180
(1.412.612) (5.226.304)
33.627.439 29.510
1.905.780 751.676
- 34.120.607 (4.445.118)
- 1.964.851

- (1.964.851)

(144.466) (90.259)
(12.503) (42.884)
(42.150) (2.721.128)
(199.119) (2.854.271)
44.816.515 15.470.791
30.888.179 15.417.388
75.704.694 30.888.179

Aceste situatii financiare consolidate au fost aprobate pentru a fi emise de cétre conducere la 24 martie 2025:

f,f' DANI cucu

/
J

[ Director General
!
i 7

.lll

MARIA GARZU

Contabil Sef %‘M

[ Notele atasate fac parte integranta din situatiile financiare consolidate.
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ELECTROMAGNETICA SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE CONSOLIDATE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu se specifica altfel)

1. INFORMATII GENERALE DESPRE GRUP

Electromagnetica S.A. - societatea-mama este o societate comerciald pe actiuni, cu personalitate juridicd romana, cu
durat3 de viatd nelimitatd, care este organizata si functioneaza conform statutului si pe baza Legii nr. 31/1991 republicata
in 2004 si modificata prin Legea nr.441/2006, OUG nr.82/2007 si OUG nr.52/2008 precum si a Legii privind piata de capital
nr.297/2004. Grupul are sediul social in Bucuresti, Calea Rahovei nr. 266-268, sector 5, Bucuresti, Romania, cod postal
64021, telefon 021.404.21.31, 021.404.21.02, fax 021.404.21.95, site web www.electromagnetica.ro, cod unic de
inregistrare RO 414118, numar de inregistrare la Registrul Comerfului J40/19/1991. Capitalul social al grupului este de
67.603.870,40 lei imparit in 676.038.704 actiuni comune, nominative si dematerializate, inscrise in cont electronic in
registrul actionarilor tinut de Depozitarul Central SA. Conform statutului grupului, obiectul principal de activitate il reprezinta
fabricarea de instrumente si dispozitive pentru masuré, verificare, control, navigatie (cod CAEN 2651).

Electromagnetica Fire S.R.L. este o societate cu réspundere limitaté cu sediul in Bucuresti, Calea Rahovei nr. 266-268,
sect 5, corp 2, parter, axele C-D, stélpii 6 % - 7, inregistratd la Oficiul Registrului Comertului de pe lang& Tribunalul
Bucuresti cu nr. J40/15634/2006, CUI 19070708, care desfisoard activitdti in domeniul apararii impotriva incendiilor,
asistentd tehnicd de prevenire si stingere a incendiilor si servicii de urgentd private privind protectia civild (cod CAEN
8299).

Electromagnetica Prestserv S.R.L. este o societate cu raspundere limitatd cu sediul in Bucuresti, Calea Rahovei nr.
266-268, sector 5, corp 1, etaj 2, axele A-B, stalpii 1-2, inregistraté la Oficiul Registrului Comertului de pe langa Tribunalul
Bucuresti cu nr J40/1528/2003, CUI 15182750, care presteaza servicii de curatenie (cod CAEN 4311).

Electromagnetica Prestserv S.R.L. si Electromagnetica Fire S.R.L. au fost constituite prin externalizarea unor servicii din
cadrul Electromagnetica S.A., respectiv servicii de curatenie, asistentd tehnica de prevenire si stingere a incendiilor si
servicii de urgenta private privind protectia civila.

Avénd in vedere decizia asociatului unic din 30 aprilie 2024 si indeplinirea conditiilor legale necesare, asociatii
Electromagnetica Prestserv S.R.L. si Electromagnetica Fire S.R.L. au initiat procesul de dizolvare si lichidare a societéatilor,
desemnand Business Recovery BD&A S.P.R.L. in calitate de lichidator. Administrarea Electromagnetica Fire S.R.L. si
Electromagnetica Prestserv S.R.L. este asiguratd de Business Recovery BD&A S.P.R.L., in calitate de administrator unic.

Procetel S.A. este o societate comerciald pe actiuni cu sediul in Bucuresti, Calea Rahovei nr. 266-268, numar de ordine
la registrul comertului J40/10437/1991, CUI 406212, tel: 031.700.26.14, fax: 031.700.26.16. Procetel SA este o societate
comerciald pe actiuni inchisé (actiunile nu sunt tranzactionate pe piatd) care are ca obiect principal de activitate cercetarea
- dezvoltarea in alte stiinte naturale si inginerie (cod CAEN 7219). In prezent activitatea de cercetare s-a redus drastic,
rezultatele obtinute provenind in principal din activitatea de inchiriere spatii. Conducerea administrativa este asiguraté de
Dl. Radu Cristian-lulian.

In Adunarea Generala a Actionarilor a societétii Procetel S.A. desfisurata in data de 18.11.2024, s-a aprobat dizolvarea
Procetel S.A., data dizolvarii fiind stabilitd la 30 de zile de la publicarea Deciziei A.G.E.A. in Monitorul Oficial. La
31.12.2024 procesul era in curs de desfagurare.

Detalille investitiilor Societafii-mama in filiale la 31 decembrie 2024 si 31 decembrie 2023 sunt urméatoarele:

31 decembrie 2024

Nr. Procent detinere gi
Numele filialei titluri drept de vot (%) Valoare
Electromagnetica Prestserv SRL 300 100% 30.000
Electromagnetica Fire SRL 800 100% 80.00
Procetel SA 42.483 96,548% 732.008
TOTAL 842.008
31 decembrie 2023

Nr. Procent detinere si
Numele filialei titluri drept de vot (%) Valoare
Electromagnetica Prestserv SRL 300 100% 30.000
Electromagnetica Fire SRL 800 100% 80.00
Procetel SA 42.483 96,548% 732.008
TOTAL 842.008

In cursul anului 2023, Electromagnetica a achizitionat de la societatea afiliatd Electromagnetica Fire S.R.L. o parte sociald
la valoarea nominala de 100 RON, ca urmare, detinerea s-a majorat la 100%.

Situatiile financiare sunt disponibile pe site-ul web www.electromagnetica.ro in termenul legal aplicabil.
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ELECTROMAGNETICA SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATHLE FINANCIARE CONSOLIDATE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu se specifica altfel)

2, BAZELE INTOCMIRII
Declaratia de conformitate

Situatjile financiare consolidate ale Grupului Electromagnetica impreuna cu filialele salei au fost intocmite in conformitate
cu Standardele Internationale de Raportare Financiard adoptate de Uniunea Europeana (,IFRS") in vigoare la data de
raportare a Societatii, respectiv 31 decembrie 2024 si In conformitate cu prevederile Ordinului Ministrului Finantelor Publice
nr. 2844/2016, pentru aprobarea Reglementdrilor contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare
Financiard, aplicabile societétilor comerciale ale céror valori mobiliare sunt admise la tranzactionare pe o piatd
reglementata, cu modificarile si clarificérile ulterioare. Aceste prevederi corespund cerintelor Standardelor Internationale
de Raportare Financiara, adoptate de cétre Uniunea Europeana.

Situatiile financiare sunt disponibile pe site-ul web www.electromagnetica.ro in termenul legal aplicabil.
Bazele intocmirii

Situatiile financiare consolidate au fost pregétite pe baza costului istoric, cu exceptia imobilizarilor corporale unde a fost
adoptatd metoda reevaludrii. Costul istoric este in general bazat pe valoarea justé a contraprestatiei efectuata in schimbut
activelor.

Baza consolidarii
Grupul inregistreaza evidenta contabild in RON si isi intocmeste situatiile financiare consolidate in conformitate cu IFRS.

Situatiile financiare consolidate includ situatiile financiare ale ELECTROMAGNETICA S.A. (Societatea-mama) si entitati
controlate de ELECTROMAGNETICA S.A. (impreund ,Grupul”). Controlul este obtinut atunci cand Societatea detine
controlul asupra entitétii n care a investit, atunci cand are expunere sau drepturi asupra rezultatelor variabile pe baza
participérii sale in entitatea in care a investit i are capacitatea de a-si utiliza autoritatea asupra entitatii in care a investit
pentru a influenta valoarea rezultatelor.

Rezultatele filialelor achizitionate sau cedate in cursul anului sunt incluse in situatia consolidaté a profitului sau pierderii si
in alte rezultate globale de la data efectivé a achizitiei sau pana la data efectivé a cedarii, dupa caz.

Acolo unde este necesar, se fac ajustari la situatiile financiare ale filialelor pentru a le alinia politicile contabile cu cele
aplicate de Societatea-mama.

Toate tranzactiile intra-grup, soldurile, veniturile si cheltuielile au fost eliminate integral la consolidare.

Interesele care nu controleaza in activele nete (excluzand fondul comercial) ale filialelor consolidate sunt identificate
separat de capitalurile proprii ale Grupului. Interesele care nu controleaza constau din valoarea respectivelor interese la
data combindrii initiale de intreprinderi si din cota minoritard din modificarile capitalurilor proprii de la data combinarii.
Grupul va atribui, de asemenea, rezultatul global total proprietarilor societti-mama si intereselor care nu controleaza,
chiar daca rezulté un sold deficitar al intereselor care nu controleaza.

Principiul continuititii activitatii

Situatiile financiare au fost intocmite in baza principiului continuitatii activitatii, ceea ce presupune c8 Grupul va putea s3-
si realizeze activele si s&-si achite datoriile in conditii normale de activitate,

Moneda functionald si de prezentare

Aceste situatii financiare consolidate sunt prezentate in RON, care este moneda functionald a Grupului.

Moneda strdina

Operatiunile exprimate in moneda straind sunt inregistrate in RON la cursul oficial de schimb de la data decontarii
tranzactiei. Activele si datoriile monetare inregistrate in devize la data intocmirii situatiei financiare sunt exprimate in RON
la cursul din ziua respectiva. Castigurile sau pierderile din decontarea acestora si din conversia activelor si datoriilor
monetare denominate in moneda straina folosind cursul de schimb de la sfarsitul perioadei analizate sunt recunoscute in
rezultatul exercitiului. Activele si datoriile nemonetare care sunt evaluate la cost istoric in moneda stréind sunt inregistrate
in lei la cursul de schimb de la data tranzactiei. Activele si datoriile nemonetare exprimate in moneda stréina care sunt
evaluate la valoarea justd sunt nregistrate in RON la cursul din data [a care a fost determinaté valoarea justa.

Diferentele de conversie sunt prezentate in contul de profit sau pierdere.
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ELECTROMAGNETICA SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE CONSOLIDATE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu se specifica altfel)

2, BAZELE INTOCMIRII (continuare)

Ratele de schimb la sfarsitul perioadei ale principalelor valute au fost urmétoarele:

31 decembrie 31 decembrie

2024 2023

Curs de schimb la EUR la sfarsitul perioadei 4,9741 4,9746
Curs de schimb la USD la sfarsitul perioadei 4,7768 4,4958

Pregétirea situatjilor financiare in conformitate cu IFRS adoptate de Uniunea Europeand presupune din partea conducerii
utilizarea unor estiméri si ipoteze care afecteaza aplicarea politicilor contabile, precum si valoarea raportaté a activelor,
datoriilor, veniturilor si cheltuielilor.

Estimérile si rationamentele asociate se bazeaza pe date istorice si pe alti factori considerati a fi elocventi in circumstantele
date, iar rezultatul acestor factori formeazé baza rationamentelor utilizate la determinarea valorii contabile a activelor si
datoriilor pentru care nu exista alte surse de evaluare disponibile. Rezultatele reale pot diferi de valorile estimate.

Estimarile si judecétile sunt revizuite periodic. Revizuirile estimérilor contabile sunt recunoscute in perioada in care
estimarea este revizuitd, daca revizuirea afecteaza doar acea perioadd sau in perioada curenta si in perioadele viitoare,
daca revizuirea afecteazé atat perioada curentd, cat si perioada viitoare.

Efectul modificarii aferente perioadei curente este recunoscut ca venit sau cheltuiald in perioada curentd. Dacd exista,
efectul asupra perioadelor viitoare este recunoscut ca venit sau cheltuiald in acele perioade viitoare.

Conducerea Grupului considers ca orice diferente faté de aceste estimari nu vor avea o influentd semnificativd asupra
situatiilor financiare n viitorul apropiat, pentru fiecare estimare aplicandu-se principiul prudentei.

Estimarile si ipotezele sunt utilizate in principal pentru ajustérile de depreciere a activelor imobilizate, estimarea duratei de
viatd utila a activelor fixe, pentru ajustarea deprecierii creantelor si stocurilor, pentru provizioane, pentru recunoasterea
creantelor privind impozitul amanat.

in conformitate cu IAS 36, imobilizérile necorporale si corporale sunt analizate pentru a identifica dac prezint4 indicii de
depreciere la data bilantului. Dacé valoarea contabild netd a unui activ este mai mare decét valoarea sa recuperabild, este
recunoscutd o pierdere din depreciere pentru a reduce valoarea contabild netd a activului respectiv la nivelul valorii
recuperabile. Tn cazul in care motivele recunoasterii pierderii din depreciere dispar in perioadele ulterioare, valoarea
contabild netd a activului este majoratd la nivelul valorii contabile nete, care ar fi fost determinatd dacéd nu ar fi fost
recunoscuta nicio pierdere din depreciere.

Evaluarea pentru deprecierea creantelor este efectuata individual si global, pe categorii de creante cu caracteristici similare
si se bazeazé pe cea mai bund estimare a conducerii a valorii actualizate a fluxurilor de numerar care se preconizeazé a
fi primite. Grupul isi revizuieste creantele comerciale si de altd naturd pe o bazé anuala a pozitiei sale financiare pentru a
evalua daca trebuie s& inregistreze o depreciere a valorii in contul de profit si pierdere. Rationamentul profesional ai
conducerii este deosebit de necesar pentru estimarea valorii si pentru coordonarea fluxurilor de numerar viitoare atunci
cand se determind pierderea din depreciere. Aceste estiméri se bazeaza pe ipoteze cu privire la mai multi factori, iar
rezultatele reale pot diferi, ceea ce duce la modificari viitoare ale ajustérilor.

Prin natura lor, situatiile neprevazute vor fi clarificate doar atunci cand unul sau mai multe evenimente viitoare au loc sau
nu. Evaluarea acestor situatii implicd in mod inerent utilizarea de ipoteze si estimari semnificative cu privire la aparitia sila
rezultatul evenimentelor viitoare.

Creantele privind impozitul amanat sunt recunoscute pentru pierderi fiscale in masura in care este probabil c& va exista
profit impozabil din care pierderile pot fi acoperite. Este necesar sd se exercite rationamentul profesionai pentru a
determina valoarea creantelor privind impozitul aménat care pot fi recunoscute, pe baza probabilitétii in ceea ce priveste
perioada si nivelul profitului impozabil viitor, precum si strategiile viitoare de planificare fiscala.

3. APLICAREA STANDARDELOR INTERNATIONALE DE RAPORTARE FINANCIARA NOI $i REVIZUITE

Standarde contabile IFRS noi si amendamente la standardele existente, care sunt in vigoare in anul curent

in anul in curs, Grupul a aplicat o serie de amendamente la Standardele de Contabilitate IFRS emise de Consiliul pentru
Standarde Internationale de Contabilitate (IASB) si adoptate de Uniunea Europeana care au intrat obligatoriu in vigoare
pentru perioada de raportare care incepe cu sau dupd 1 ianuarie 2024. Adoptarea acestora nu a avut un impact
semnificativ asupra prezentérilor de informatii si nici asupra sumelor raportate in prezentele situatii financiare.
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ELECTROMAGNETICA SA
NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE CONSOLIDATE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu se specifica altfel)

3. APLICAREA STANDARDELOR INTERNATIONALE DE RAPORTARE FINANCIARA NOI $| REVIZUITE
(continuare)

Standard Titlu

Amendamente la IAS 1 Clasificarea datoriilor in datorii pe termen scurt si datorii pe termen lung si datorii pe termen lung cu
indicatori financiari

Amendamente la IAS 7 si Acorduri de finantare in relatia cu furnizorii

IFRS 7

Amendamente la IFRS 16 Datorii de leasing intr-o tranzactie de vanzare si leaseback

Standarde de contabilitate IFRS noi i amendamente la standardele existente emise gi adoptate de UE, dar care
nu au intrat inca in vigoare

La data aprobarii acestor situatii financiare, Grupul nu a aplicat urmétoarele Standarde de Contabilitate IFRS modificate
care au fost emise de IASB si adoptate de UE, dar nu au intrat inca in vigoare:

Standard Titlu Data intrdrii in vigoare

Amendamente la IAS 21 Lipsa convertibilitatii 1 ianuarie 2025

Standarde de contabilitate IFRS noi si amendamente la standardele existente emise, dar care nu au fost inca
adoptate de UE

in prezent, IFRS astfel cum au fost adoptate de UE nu diferd semnificativ de IFRS adoptate de Consiliul pentru Standarde
Internationale de Contabilitate (IASB), cu exceptia urmétoarelor standarde noi si amendamente la standardele existente,
care nu au fost adoptate de UE la 31 decembrie 2024:

Standard Titlu Stadiu adoptare UE

Amendamente la IFRS 9 si Amendamente la clasificarea i evaluarea instrumentelor Nu au fost inc& adoptate de UE

IFRS 7 financiare (data intrérii in vigoare stabilitd de IASB: 1 ianuarie
2026)

Amendamente la IFRS 9 si Contracte care fac referire la energia electricd dependenté de Nu au fost inca adoptate de UE

IFRS 7 conditiile naturale

Amendamente la IFRS 1, imbunététiri anuale ale Standardelor de Contabilitate IFRS - Nu au fost inca adoptate de UE

IFRS 7, IFRS 9, IFRS 10 si Volumul 11 (data intrérii In vigoare stabilitd de IASB: 1 ianuarie

IAS 7 2026)

IFRS 18 Prezentare si dezviluire de informatii in situatiile financiare Nu au fost incd adoptate de UE
(data intrérii In vigoare stabilitd de IASB: 1 ianuarie 2027)

IFRS 19 Filiale fara rédspundere publicé: informatii de furnizat (data Nu au fost incé adoptate de UE
intrarii tn vigoare stabilitd de IASB: 1 ianuarie 2027)

IFRS 14 Conturi de aménare aferente activitétilor reglementate (data Comisia Europeand a decis sd nu
intrarii Tn vigoare stabilitd de: 1 ianuarie 2016) inceapa procesul de aprobare al

acestui standard interimar si sa
astepte standardul final.

Amendamente la IFRS 10 si | Véanzarea de sau contributia cu active intre un investitor i Procesul de aprobare a fost am<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>